事 務 連 絡

令和８年２月２７日

児湯郡管内

各野球スポーツ少年団

育成会長 様、指導者 様

高鍋町教育委員会 社会教育課

２０２６年シグマイン全国少年少女野球教室の開催について（ご案内）

 公益社団法人全国野球振興会（日本プロ野球ＯＢクラブ）主催で「２０２６年シグマイン全国少

年少女野球教室」を高鍋町の高鍋総合運動公園野球場（ＭＡＳＵＤＡスタジアム）で開催すること

になりました。

 本教室は、将来を担う子ども達に野球の魅力や楽しさを伝えるとともに心の触れ合いができる場

所を提供することにより、野球界の底辺拡大、野球を通じたスポーツの普及・振興及び青少年の健

全育成を目的として小学生等を対象に開催するものです。

 元プロ野球選手から直接指導を受けられる貴重な機会です。お忙しいことと存じますが、ご参加

くださいますようお願い申し上げます。

記

   日 時 令和８年５月１０日（日） １３時３０分から１５時３０分まで

   場 所 高鍋総合運動公園野球場（ＭＡＳＵＤＡスタジアム）

       高鍋町大字北高鍋３８８２番地１

       ※雨天時（予定）

       小丸河畔運動公園屋内多目的広場

       高鍋町大字持田６３０４番地２８

内 容 開会式→準備運動（１５分程度）→キャッチボール・守備（６０分程度）→

    休憩→打撃（６０分程度）→アトラクション（２０分程度）→閉会式

参加料 無料 参加賞有

高鍋町教育委員会 社会教育課

担当  鍋倉 健仁

ＴＥＬ ０９８３‐２３‐３７０１

ＦＡＸ ０９８３‐２１‐１６８１

ＭＡＩＬ syakaikyouiku@town.takanabe.lg.jp

高鍋町社会教育課社会体育係 行き

（ＦＡＸ番号 ０９８３－２１－１６８１、ＭＡＩＬ syakaikyouiku@town.takanabe.lg.jp）

令和８年５月１０日（日）開催

２０２６年シグマイン全国少年少女野球教室

報告様式

市町名（      ）スポーツ少年団名（          ）

出  欠 参加 ・ 不参加

※どちらかに○を 不参加の場合は以下の記入は不要

代表者連絡先
氏  名

携帯番号

講師のサイン

※１チーム１枚
希望 ・ 希望しない

講師との写真撮影 希望 ・ 希望しない

備  考

３月６日（金）までに高鍋町社会教育課社会体育係までご提出ください。

    参加者数については新入団員加入後の教室開催前に確認をします。